4

Проект

подготовлен управлением
бюджетного учёта и       отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных
максимальных тарифов на платные
услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным
учреждением спортивной подготовки
спортивной школой олимпийского
резерва «Ермак»

В  соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от  06.10.2003     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской  округ город Сургут, решением городской Думы
от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», постановлениями Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении порядка формирования тарифов на платные услуги (работах) муниципальных организаций», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением спортивной подготовки спортивной школой олимпийского резерва «Ермак», зафиксированные в прейскуранте                  № 10-33-03/3 согласно приложению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению спортивной подготовки спортивной школе олимпийского резерва «Ермак» издать приказ об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, размер которых не должен превышать предельные максимальные тарифы на платные услуги, установленные пунктом 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации города от 25.04.2016 № 3115 «Об установлении тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Ермак»;
- пункты 2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 постановления Администрации города от 25.12.2018 № 10164 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города».
4. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней с момента официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									                                                              В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ №____

Прейскурант № 10-33-03/3
Предельные максимальные тарифы на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением спортивной подготовки
спортивной школой олимпийского резерва «Ермак»

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф без      НДС,                       руб. *
	Тариф с       НДС,
руб. **

	1. Тарифы на платные услуги в спортивно – оздоровительном                          комплексе «Энергетик»

	1.1. Предоставление спортивной арены (3 спортивных зала: № 1,            № 2, № 3)
	1 посещение, 60 минут, для группы посетителей
	-
	5500

	1 посещение, 90 минут, для группы посетителей
	-
	8250

	1.2. Предоставление зала (№ 1, или № 2, или     № 3)
	1 посещение, 60 минут, для группы посетителей
	-
	1800

	1 посещение, 90 минут, для группы посетителей
	-
	2700

	1.3. Предоставление залов (за исключением залов № 1, № 2,          № 3)***
	1 посещение, 60 минут, для группы посетителей
	-
	1250

	3.1.
	1 посещение, 90 минут, для группы посетителей
	-
	1875

	1.4. Пользование спортивными тренажёрами
	1 посещение,                           60 минут, 1 человек
	-
	160

	месячный абонемент, 12 посещений по 60 минут,                            1 человек
	-
	1920

	 1 посещение,                           90 минут, 1 человек
	-
	240

	месячный абонемент, 12 посещений по 90 минут,                            1 человек
	-
	2880

	 1.5. Услуги гостиницы:

	1.5.1. Предоставление одноместного номера
	номер/сутки
	-
	1700

	5.1.  1.5.2. Предоставление койко-место в 3-х местноместном номере
	1 койко - место                                                                                                                                                                                                     в сутки
	-
	950

	6. 1.6. Предрейсовое (межрейсовое, послерейсовое) медицинское освидетельствование шофёров
	1 услуга / 1 человек
	152

-

	I. 2. Тарифы на платные услуги в спортивном комплексе «Юность»

	1. 2.1. Предоставление залов ***
	1 посещение, 60 минут, для группы посетителей
	-
	1250

	1 посещение, 90 минут, для группы посетителей
	-
	1875

	2. 2.2. Пользование спортивными тренажёрами
	1 посещение,                           60 минут, 1 человек
	-
	160

	3.
	месячный абонемент, 12 посещений по 60 минут,                            1 человек
	-
	1920

	4.
	 1 посещение,                           90 минут, 1 человек
	-
	240

	5.
	месячный абонемент, 12 посещений по 90 минут,                            1 человек
	-
	2880

	6. 2.3. Предоставление открытой ледовой площадки для группы посетителей
	1 посещение, 60 минут, до 20 человек
	-
	3800

	7.
	1 посещение, 90 минут, до 20 человек
	-
	5700

	8. 2.4. Предрейсовое (межрейсовое, послерейсовое) медицинское освидетельствование шофёров
	1 услуга / 1 человек
	152

-

Примечание:
* Согласно пп. 2 п. 2, п.6 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации реализация медицинских услуг не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость.
** Размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с п. 4 ст. 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки спортивная школа олимпийского резерва «Ермак» в соответствии со своим уставом самостоятельно определяет и закрепляет в приказе об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги соответствующее наименование спортивных залов.

[bookmark: _GoBack]

Клименко Галина Анатольевна
52-22-41